
     

   Сельская Дума                     

 муниципального образования  

сельское поселение село Троицкое  

                                                      Жуковский район 

                                                    Калужской области 

 

                               Р Е Ш Е Н И Е 
с.Троицкое 

 

 

от «19» октября 2023 года                                                                             № 32 

Об установлении земельного налога на территории 

МО сельское поселение село Троицкое  

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава муниципального образования сельское поселение село Троицкое, 

Сельская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Установить и ввести в действие земельный налог, обязательный к 

уплате на территории муниципального образования сельского поселения село 

Троицкое. 

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 

1)        0,2% процентов в отношении земельных участков: 

 - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства;  

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности); 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 

consultantplus://offline/ref=C90CAFF65D74E9B8DAE8FDBB7634FF5E1A444F679E9F6FEE807314D8D69F0597543DA3793AF3V00BQ


внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

-  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, 

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд. 

2)      1,5% в отношении прочих земельных участков. 

3.   Дополнительно освобождаются от уплаты земельного налога: 

- органы местного самоуправления, организации и учреждения, 

финансируемые из местного бюджета, в отношении земельных участков, 

используемых ими непосредственно для выполнения возложенных на них 

функций; 

  - учреждения (организации), финансируемые из областного бюджета; 

 - школы и дошкольные учреждения; 

 - семьи, усыновившие детей в установленном законодательством порядке. 

 - семьи, имеющие в своем составе военнослужащего срочной службы; 

 - многодетные семьи; 

 - ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны. 

 

3.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок 

не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 

отчетным периодом. 

 

4. Признать утратившим силу Решение Сельской Думы № 48 от 

11.11.2019 г. «Об установлении земельного налога на территории МО сельское 

поселение село Троицкое» (в редакции решений Сельской Думы от 11.02.2020 

№ 2, от 13.07.2021 № 28). 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Жуковский 

вестник» и  на официальном сайте администрации СП село Троицкое 

www.adm-troickoe.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава МО сельское поселение     

село Троицкое                                                                             Шукшина  Е.А. 

http://www.adm-troickoe.ru/

